
参加企業の皆様へ

2015年12月19日（土）開催
職サークル／株式会社パフ

ウルトラインターンシップ「100×10チャレンジ」
中間成果発表会のご案内

■日時： 2015年12月19日（土）13時15分より企業様打合せ開始 イベント：13:30開始～18:00終了
※終了後、18時30分より会場近くにて参加企業様の懇親会を実施いたします。
（約2時間程度、参加費別途おひとりさま＠4,000円）

■場所：TKP市ヶ谷カンファレンスセンター ホール5B

（東京都新宿区市谷八幡町8番地 TKP市ヶ谷ビル）
＜最寄駅＞

JR『市ヶ谷駅』より徒歩約2分／東京メトロ南北線・有楽町線『市ヶ谷駅』7番出口より
徒歩約1分、4番出口より徒歩約2分／都営地下鉄新宿線『市ヶ谷駅』4番出口より徒歩約2分
＜地 図＞ http://tkpichigaya.net/access.shtml

■配布資料について：
企業様資料につきましては、会場設置の上、希望者がピックアップという形式となります。
資料設置をご希望の場合には下記のとおり直接会場まで送付ください。
【部数】 100部
【送付先】〒162-0844 東京都新宿区市谷八幡町8番地 TKP市ヶ谷ビル

TKP市ヶ谷カンファレンスセンター
【備考欄への記載】12月19日ホール5B利用 貴社名明記
【到着指定日】12月18日（金）午前必着

なお、当日余った資料については、①着払いにて返送 ②手持ちでお持ち帰り ③破棄
のいずれかを当日ご選択いただきます。

■その他：
・会場内は飲み物の持ち込みが可能です。よろしければご持参ください。
・学生には私服で参加するよう案内しております。
企業の皆様方も、ノーネクタイ等で特に問題ございません。
・学生と名刺交換をしていただくプログラムがございます。お名刺を最低２０枚ほど、
可能であればもう少し余裕をもってお持ちいただけますと幸いです。

■当日の緊急連絡先：070-6483-9257（パフ溝渕）

http://tkpichigaya.net/access.shtml


当日のタイムテーブル

■協賛企業様 懇親会について

時間：成果発表会当日 18時30分より
場所：ささや（東京都新宿区市谷田町1-3-5 市谷田町ビル 2F・3F）

参加費用：おひとり様4,000円（当日受付にて頂戴いたします）
※当日のお申込も可能です。ぜひともご参加くださいませ。

時刻 時間 プログラム内容 詳細

13:15 0:15 企業様へのご挨拶と事前説明 ・参加企業様へのご挨拶と、簡単な流れのご説明を差し上げます。

13:30 0:15 オープニング&アイスブレーキング

※学生はクラスごと、チーム単位で着席

１）100×10チャレンジ　ウルトラインターンシップ」とは？

２）中間成果発表会の意味と意義

３）校長、ウルトラコーチ、スタッフ紹介

４）アイスブレーキング

13:45 0:30 表彰→修了証書授与
・各種表彰、修了証書の授与を行います。

　（企業様はご着席のままでお願いいたします）

14:15 1:10

中間報告トークタイム

テーマ

「100×10チャレンジ」を振り返る

・１グループ5～6名（学生3～4名＋企業様（社会人）2名）で輪になってご着席いただきます。

・司会が発表するテーマに沿って意見をシェア、「くだんTalk Night」の形式で100×10チャレンジを振り返ります。

・小テーマごとに企業様にはチームのご移動をお願いいたします。

・小テーマ例（当日変更の可能性あり）

１）100×10を通じて、人とどのように関わりましたか？協働するとはどういうことだと理解しましたか？

２）100×10を通じて、働くことへの価値観はどのように変化しましたか？働くとは何ですか？

３）100×10を通じて、自分に起きたもっとも大きな変化は何ですか？今後伸ばしたい・変わりたい自分は何

か？

15:25 0:20 休憩 クラス模造紙への寄せ書き＆学生から訪問させていただいた社会人へのお礼＆挨拶タイム

15:45 0:05 席替え

15:50 0:55
100×10　継続活動キックオフ

GOODイメージ作り

・１グループ5～6名（学生3～4名＋企業様（社会人）2名）で輪になってご着席いただきます。

・100×10をやりきることで、学生は「行動」「失敗」「出会い」「成長」という果実を得ることができますが、その具体

的なイメージを社会人の経験から作っていくプログラムです。

・学生は社会人の経験を聞きながら、100×10達成への意欲を高めるとともに、社会人自身や会社への興味を

持ちます。

・社会人の方には具体的なエピソードをお話いただきますので、ご用意ください。
・小テーマごとに社会人は席を移動します。

１）人との出会いが自分を変えた！エピソード

２）自分はこれまでどんな成長をしたか、その成長ができたのはどんな習慣や行動をしているからか

３）自社で活躍する人材とその理由／優れた社会人に共通する力は何か

16:45 0:30
2月までの課題とそのためにスベ

キこと

・今後3月から本格的に就職活動がスタートするが、それまでに解決すべき自分の課題は何かを考え、具体的な

アクションに落とし込むプログラムです。

・どうしたらそれぞれの課題を解決できるか、継続活動をする／しない の選択、継続活動をしないならば、何をする

のかメンバー全員で考えます。

17:15 0:05 エンディング
・校長挨拶

・末広がりの5本締め　（中締め）

17:20 0:45
集合写真撮影／

学生・社会人交流・懇親会

（ご参加希望の方のみ、終了後、企業懇親会有）

スナックバスケット／ソフトドリンク用意

18:05 終了

18:30 懇親会 ご参加希望者のみ

中

間

成

果

発

表

会

！

継

続

活

動

へ

の

動

機

付

け


